Ev.-Luth. Kirchengemeinde



Ev.-Luth. Kirchengemeinde Moorrege - Heist Kirchenstr. 52 25436 Moorrege Tel. 04122 / 8 11 11 FAX 04122 / 96 77 50

Auszug

aus dem Protokoll der Sitzung des Kirchengemeinderates der Ev.-Luth. Kirchengemeinde Moorrege-Heist in Moorrege vom 13. September 2018

A. Öffentlicher Teil:

TOP 4. Krippenerweiterung b) Ergebnisse des Gespräches mit Herrn Finner

Der Kirchengemeinderat der evangelisch-lutherischen Kirchengemeinde Moorrege-Heist beschließt, das Gemeindehaus der politischen Gemeinde Moorrege als Kita-Erweiterung zur Verfügung stellen zu wollen. Sämtliche damit verbundenen Planungs-, Umbau- und Sanierungskosten werden über den Kita-Haushalt refinanziert.

Dieser Beschluss gilt vorbehaltlich einer Realisierung eines Gemeindehaus-Neubaus auf dem Grundstück Kirchenstraße 52 in 25436 Moorrege.

Der Beschluss wird einstimmig gefasst.

Sollte der Neubau nicht realisiert werden können, votiert der Kirchengemeinderat der evangelisch-lutherischen Kirchengemeinde Moorrege-Heist einstimmig für einen Erweiterungsbau auf dem Grundstück der Kirchengemeinde.

Die Richtigkeit des Auszuges und die Beschlussfähigkeit des Kirchengemeinderates werden hiermit bescheinigt.

Der Kirchengemeinderat

Moorrege, den 14. September 2018

Pastorin Vivian Reimann-Clausen

Vivian Ramann - Coursen

Vorsitzende des Kirchengemeinderates